7

[bookmark: undefined][image: Безимени-1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановления администрации города Нижнего Новгорода от 04.09.2017 №4157, от 04.09.2017 № 4158, от 30.12.2021 № 6071

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», изменениями внесенными в Постановление Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства  Российской  Федерации», постановление  Правительства Нижегородской области от 11.07.2023 № 623 «Об организации предоставления государственных  и  муниципальных  услуг  в  Нижегородской  области», постановление администрации города Нижнего Новгорода от 24.03.2011 № 1104 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов  предоставления  муниципальных  услуг»,  статьями 43 и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
	1. Внести в административный регламент администрации города Нижнего Новгорода по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, утвержденный постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 04.09.2017 № 4157 «Об утверждении административного регламента администрации города Нижнего Новгорода по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород» и отмене постановлений администрации города Нижнего Новгорода» следующие изменения:
	Абзац 2 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих муниципальные услуги, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещаются на сайте Администрации (нижнийновгород.рф), в региональном реестре, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru/) и на Интернет-портале государственных и муниципальных услуг Нижегородской области (https://www.gosuslugi.ru/r/nizhny-novgorod).».
	1.2. Дополнить пункт 2.9 абзацем следующего содержания:
«Информация о размере государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги размещается в региональном реестре, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru/) и на Интернет-портале государственных и муниципальных услуг Нижегородской области (https://www.gosuslugi.ru/r/nizhny-novgorod).».
	1.3. Дополнить подпунктом 2.12.7 следующего содержания:
«2.12.7. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, которым должны соответствовать такие помещения, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов размещаются на сайте Администрации (нижнийновгород.рф), на Портале УМФЦ НО - http://www.umfc-no.ru, в региональном реестре, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru/) и на Интернет-портале государственных и муниципальных услуг Нижегородской области (https://www.gosuslugi.ru/r/nizhny-novgorod).»
	1.4. Дополнить подпунктом 2.13.3 следующего содержания;
«2.13.3. Размещение на сайте Администрации (нижнийновгород.рф), на Портале УМФЦ НО - http://www.umfc-no.ru, в региональном реестре, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru/) и на Интернет-портале государственных и муниципальных услуг Нижегородской области (https://www.gosuslugi.ru/r/nizhny-novgorod) перечня показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для предоставления муниципальной  услуги,  возможности  подачи  запроса  на  получение муниципальной услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления  муниципальной  услуги  (отсутствии  нарушений  сроков предоставления муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, доступность получения муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления  муниципальной  услуги,  а  также  получения  результата предоставления услуги.»
	2. Внести  в административный регламент администрации города Нижнего Новгорода по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород», утвержденный постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 04.09.2017 № 4158 «Об утверждении административного регламента администрации города Нижнего Новгорода по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка на территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород» и об отмене постановлений администрации города Нижнего Новгорода» следующие изменения:
	2.1.  Дополнить пункт 2.10 абзацем следующего содержания:
«Информация о размере государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги размещается в региональном реестре, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru/) и на Интернет-портале государственных и муниципальных услуг Нижегородской области (https://www.gosuslugi.ru/r/nizhny-novgorod).».
2.2. Дополнить подпунктом 2.13.17 следующего содержания:
«2.13.17. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, которым должны соответствовать такие помещения, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов размещаются на сайте Администрации (нижнийновгород.рф), на Портале УМФЦ НО - http://www.umfc-no.ru, в региональном реестре, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru/) и на Интернет-портале государственных и муниципальных услуг Нижегородской области (https://www.gosuslugi.ru/r/nizhny-novgorod).»
2.3.  Дополнить подпунктом 2.14.3 следующего содержания;
«2.14.3. Размещение на сайте Администрации (нижнийновгород.рф), на Портале УМФЦ НО - http://www.umfc-no.ru, в региональном реестре, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru/) и на Интернет-портале государственных и муниципальных услуг Нижегородской области (https://www.gosuslugi.ru/r/nizhny-novgorod) перечня показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для предоставления муниципальной  услуги,  возможности  подачи  запроса  на  получение муниципальной услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления  муниципальной  услуги  (отсутствии  нарушений  сроков предоставления муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, доступность получения муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления  муниципальной  услуги,  а  также  получения  результата предоставления услуги.».
	3.  Внести в  административный регламент администрации города Нижнего Новгорода по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Нижнего Новгорода», утвержденный постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 30.12.2021 № 6071 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода и о внесении изменений в постановления администрации города Нижнего Новгорода от 02.09.2013 № 3334, от 19.12.2016 № 4287, от 19.01.2021 № 72, от 22.05.2019 № 1613» следующие изменения:
3.1. Дополнить пункт 2.11 абзацем следующего содержания:
«Информация о размере государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги размещается в региональном реестре, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru/) и на Интернет-портале государственных и муниципальных услуг Нижегородской области (https://www.gosuslugi.ru/r/nizhny-novgorod).».
3.2. Дополнить пунктом 2.14 абзацем  следующего содержания:
«Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, которым должны соответствовать такие помещения, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов размещаются на сайте Администрации (нижнийновгород.рф), на Портале УМФЦ НО - http://www.umfc-no.ru, в региональном реестре, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru/) и на Интернет-портале государственных и муниципальных услуг Нижегородской области (https://www.gosuslugi.ru/r/nizhny-novgorod).».
3.3. Дополнить пункт 2.16 абзацем следующего содержания:
«размещение на сайте Администрации (нижнийновгород.рф), на Портале УМФЦ НО - http://www.umfc-no.ru, в региональном реестре, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru/) и на Интернет-портале государственных и муниципальных услуг Нижегородской области (https://www.gosuslugi.ru/r/nizhny-novgorod) перечня показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для предоставления муниципальной  услуги,  возможности  подачи  запроса  на  получение муниципальной услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления  муниципальной  услуги  (отсутствии  нарушений  сроков предоставления муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, доступность получения муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления  муниципальной  услуги,  а  также  получения  результата предоставления услуги.»
	4. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород».
	5. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Егорова С.А.

Глава города

Ю.В.Шалабаев

Н.В.Федичева
435 58 41

image1.png